




požár budovy č. p. 204  
Jestřebí bouda – evakuace

Evakuace včetně ošetření raněných proběhla s pomocí BZS Odolov.
Výsledek akce byl úspěšný – podařilo se nám všechny oso-
by podle seznamu najít a evakuovat z prostoru hořící budovy.

Celá akce byla ukončena seznámením dětí se zařízením AED a po té 
proběhlo následné zchlazení zachráněných dětí včetně přihlížejících 
Akce se zúčastnila naše jednotka SDH a také jednotky okolních sborů. 
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Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným – JSDH Jívka, 
JSDH Malé Svatoňovice, SDH Odolov, BZS Odolov a také členům 

našeho JSDH.

Petr Lukášek                                                                         
Velitel JSDH Radvanice

Pension Radvanice
V květnu tohoto roku se v Pensionu a Restauraci uskutečnil dět-
ský den pořádaný VOX Radvanice z.s. - Po stopách Edwarda Ke-
llyho. I přes složité hádanky a hlavolamy všichni soutěžící dorazili 
do cíle a mohli si vybrat pěkné ceny. Dokonce soutěžili i dospělí.

Děkujeme všem pracovníkům hvězdárny v Úpici, kteří připravili 
zajímavou přednášku a přivezli velký dalekohled. I přes nepřízeň 
počasí jsme pozorovali hvězdnou oblohu, Měsíc a dokonce jsme vi-
děli i čtyři největší měsíce Jupitera, které si můžete prohlédnout na 
fotografii. Které to jsou? Kdo první odpoví na tuto otázku, získává 2 
vstupenky na Halloween 2018, který se u nás bude konat 3.11.2018. 

Správné odpovědi zašlete na pensionradvanice@email.cz

 Za Pension a Restauraci Radvanice
Roman Lindauer
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IPodle vyjádření porotců naše soutěž směle konkuruje soutě-
žím v Náchodě, Karlových Varech a v Praze. Bohužel na pla-
kátech nenajdete logo naší obce. Její vedení se rozhodlo schvá-
lení žádosti o podporu odložit až na říjnové zastupitelstvo. Při 
uzávěrce tohoto čísla nevíme, zda nás vůbec obec podpoří. 

V minulých letech jsme s obcí bojovali o každou koru-
nu a příspěvky často dosáhly pouze poloviny výše příspěv-
ku, který si z Vašich prostředků pravidelně ukrajuje pan mís-
tostarosta na svoje akce. Blíží se volby a je jenom na Vás, zda 
takováto neúcta ke sportu bude probíhat i po další volební období.

Harmonogram soutěže naleznete na facebooku a bude včas zveřej-
něn v Pensionu Radvanice.

Za Vox Radvanice z.s.
Roman Lindauer

Redakce Radvanického zpravodaje obdržela článek od pana Lin-
dauera psaný za VOX Radvanice z.s. s pozvánkou na WHITE CUP 
2018. Nevytištění minulého článku bylo popsáno ve vyjádření.

Konstatoval jsem, že nenechám z oblíbeného zpravodaje pro všech-
ny slušné občany dělat bulvární plátek pro potěchu některých jed-
notlivců. Zaslanou pozvánku jsem se rozhodl otisknout v celé ver-
zi, jelikož nechám na vás občanech, abyste si udělali vlastní názor. 

Pozvánka na WHITE CUP 2018

VOX Radvanice z.s. Vás srdečně zve na mezinárodní sou-
těž v akrobatickém rock and rollu WHITE CUP 2018 5. roč-
ník. Je to překrásná podívaná na sportovce všech kategorií, 
kteří soutěží jak v párech, tak v malých formacích. Osobně 
považuji za velký úspěch, že do naší malé vesničky přijíždě-
jí sportovci z celé republiky a dokonce i ze Slovenska a Polska.

Pension R
advanice

 Reakce starosty na článek
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Autor konstatuje své jízlivé domněnky, které opět vedou ke zlobě, 
závisti a nenávisti mezi občany obce a vyvolávají zbytečné reakce. 
Podtext v pozvánce se bohužel zakládá na domněnkách autora.

Tomáš Němec
Starosta obce

Sraz byl ve 14 hodin v Radvanicích, kde jsme se všichni sešli. 
Letošním táborovým tématem se stal Asterix a Obelix, a v 

jeho duchu se odvíjel celý tábor. 

Tábor na Jestřebí Boudě 2018

Rozděleni do tří skupin jsme se vydali na Jestřebí boudu a během 
cesty bylo hlavním úkolem zjistit, kdo bude naším největším ne-
přítelem. Po vyluštění tajenky se ukázalo, že jím není nikdo jiný, 
než Julius Caesar. V podvečer po úvodní scénce byly děti, pře-
vlečené do kostýmů, rozděleny do týmů. Asterix, Obelix a ostat-
ní vesničané požádali děti o pomoc při záchraně galské vesnice, 
a tak se malí Galové vydali na 10-ti denní cestu za Kleopatrou. 

Pension R
advanice
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CVečerní program byl zpestřen letním kinem, kde se promítaly všechny 
díly Asterixe a Obelixe. Děti se zúčastnily olympijských her, předvedly 
svůj pěvecký talent v soutěži Superstar, kterou sponzorovala skupina 
Slza. Na celodenní výlet se vydaly z Teplic nad Metují přes Bischofs-
tein do Janovic a ti zdatnější pokračovali pěšky až na Jestřebí boudu. 

Během tábora nás několikrát navštívili hasiči. Poprvé v sobotu, kdy 
proběhlo taktické cvičení záchranného systému - BZS Odolov, JSDH 
Jívka, JSDH Radvanice, JSDH Malé Svatoňovice a SDH Odolov. 
Došlo k evakuaci všech osob z Jestřebí boudy a děti byly odvezeny 
na nedalekou louku hasičskými auty. Po ukončení zásahu jsme byli 
všichni příjemně ochlazeni hasičskými stříkačkami. Následně nás 
ještě dvakrát navštívili a zpříjemnili nám horké letní dny. Touto ces-
tou bychom chtěli sboru dobrovolných hasičů Radvanice poděkovat. 

Během výpravy na ně čekala různá úskalí, Caesaro-
vi se dokonce podařilo odcizit některé z jejich osobních 
věcí. Na oplátku však získali táborníci tajné římské plá-
ny na napadení galské vesnice, čímž překazili Caesarův útok. 

Tábor na Jestřebí Boudě 2018
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CDne 7. 7. 2018 proběhlo v Radvanicích letošní první letní 
kino se sportovním kláním radvanického triatlonu.

Na start závodu se postavilo 9 borců a jedna žena. Závod probí-
hal při krásném letním počasí a to se odrazilo na časech všech zá-
vodníků, které byly oproti loňsku výrazně lepší. Po skončení zá-
vodu probíhala regenerace a vyhlášení výsledků v cíli triatlonu. 

I když byla cesta za Kleopatrou náročná, nakonec se dětem po-
dařilo včas postavit Caesarův palác, čímž zachránily galskou 
vesnici a zvítězily nad Caesarem. Děti jsme obdarovali za jejich 
úspěchy drobnými cenami, perníkovými medailemi a diplo-
my. Tábor byl zakončen diskotékou, kterou si všichni velmi užili. 

Děkujeme za skvěle strávený tábor a těšíme se na vás zase za rok!

Vedoucí a praktikanti 

Ohlédnutí za triatlonem
 a letním kinem

Tábor na Jestřebí Boudě 2018
O
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EPlán akcí 09-12/2018
Název akce

Jestřábí motopárty
Šedesátkování - soutěž dětí hasičů
13. ročník Nohejbalového turnaje
Taneční odpoledne
Jestřábí zavírák - ukončení motosezóny
Radvanický míč - nohejbal
White cup
Drakiáda
Halloween
Lampiónový průvod
Turnaj v "Prší"
Rozsvícení vánočního stromu
Strom splněných přání
Mikulášská nadílka pro děti
Mikulášská zábava
Zpívání v kapli sv. Jana Křtitele
Čekání na Ježíška
Vánoční posezení s ochutnávkou salátů
Silvestr v pensionu

Pořadatel

Jestřábí jezdci z.s.
SDH Radvanice
SDH Radvanice

VOX Radvanice z.s.
Jestřábí jezdci z.s.

VOX Radvanice z.s.
VOX Radvanice z.s.
Jestřábí jezdci z.s.

VOX Radvanice z.s.
ZŠ a MŠ Radvanice
Jestřábí jezdci z.s.
občané Radvanice

VOX Radvanice z.s.
SDH Radvanice
SDH Radvanice

ZŠ a MŠ Radvanice
SDH Radvanice

Jestřábí jezdci z.s.
Pension Radvanice

Termín

1/9/2018
8/9/2018

22/9/2018
září

6/10/2018
13/10/2018
27/10/2018

říjen
3/11/2018
9/11/2018

10/11/2018
1/12/2018
1/12/2018
8/12/2018
8/12/2018

13/12/2018
24/12/2018
26/12/2018
31/12/2018

Čas před zahájením letního kina nám zpříjemnil krásný kytaro-
vý koncert nám již známých umělců Klárka a Hendrixe. Po se-
tmění jsme spustili promítání krásného českého filmu NEBE 
A DUDY. Na promítání se sešlo kolem 130 diváků. Během ve-
čera se nám trochu ochladilo, ale to nevadilo několika příz-
nivcům, kteří vydrželi poslouchat opět duo kytarových mágů.

Děkujeme všem, kteří se přišli pobavit a taky všem, kteří přiložili 
ruku k dílu. Už teď se těšíme na další akci.

Tomáš Kašpar

O
hlédnutí za triatlonem

 a letním
 kinem

Plán akcí 09-12/2018
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Odpovědná redaktorka:  Mihulková Renata
Grafické zpracování:  Zachoval Adam

Uzávěrka příštího čísla

10.09.2018
Otisknuté články se nemusí shodovat s názory redakce. Za věcnou a gramatickou 

správnost odpovídají autoři článků.

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice

Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme 
hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Sedláčková Božena
   85 let

Havlík Václav
   81 let

Ševcová Rozalia 
  80 let

Bajerová Ilse 
  75 let

Schafránek Vítězslav 
  75 let

Bočková Věra 
  70 let

Slavíková Miluška
   70 let

Dufková Veronika
   60 let

Hrdličková Marie
   60 let

Sládková Jana
   60 let

Spitzerová Jaroslava
   60 let

Kábrt Jan
50 let

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

Dne 19.10.2018, v pátek, nebudou v provozu 
ordinace v Radvanicích a Teplicích nad Metují.

V případě akutního zdravotního problému na-
vštivte odpovídající ambulanci v nemocnici.

MUDr. Ladislav Záveský

Informace od lékaře

Jubilea

Náklad: 470č.výtisku: 61 ev.č.: Kult/2/1990/Ka


